
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.25/19-12-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 301      Περίληψη 

Έγκριση δαπανών από την παγία προκαταβολή για το χρονικό διάστημα 
από Αύγουστο έως Δεκέμβριο 2018  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.36660/14-12-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης 
και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
4) Καρά Αχμέτ 

5) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Μπαντάκ Σιαμπάν 
2) Μποζ Ραμαδάν 

 

3) Λύρατζης Πασχάλης 
4) Μυλωνάς Γεώργιος 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του 

άρθρου 75 του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην 
ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο Δήμαρχος. Η επιτροπή 
μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο 
θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει 
απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης». 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 
εισηγήθηκε τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα (έτσι όπως καταρτίστηκαν) και είναι τα εξής: 
1) Εξουσιοδότηση των δικηγόρων του Δήμου Ξάνθης για μη άσκηση αναίρεσης κατά της 

υπ’αριθμ.227/2018 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Θράκης 
2) Έγκριση απόδοσης εντάλματος προπληρωμής για την πληρωμή των διοδίων και άλλων εξόδων 

μετακίνησης π.χ. πετρελαίου κίνησης (όπου απαιτούνται) για τις μετακινήσεις του Δημάρχου Ξάνθης 
3) Έγκριση απόδοσης εντάλματος προπληρωμής για την πληρωμή των ταχυδρομικών τελών των 

επιστολών και δεμάτων του Δήμου Ξάνθης 
4) Έγκριση δαπανών από την παγία προκαταβολή για το χρονικό διάστημα από Αύγουστο έως Δεκέμβριο 

2018 
5) Κατάρτιση όρων εκμίσθωσης κοινοχρήστου χώρου έμπροσθεν κολυμβητηρίου για την εγκατάσταση 

Λούνα Παρκ στη διάρκεια των ΘΛΕ  
Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί πρώτα αυτό το θέμα προς συζήτηση, παρά το ότι 
δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα 
στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης των ζητημάτων. 
Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη του 
 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 
 το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση δαπανών από την παγία προκαταβολή για το 
χρονικό διάστημα από Αύγουστο έως Δεκέμβριο 2018» παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια 
διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του 
ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν ήταν 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης 

ΑΔΑ: ΨΒΦΡΩΚ8-ΣΟΛ



με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της», έθεσε υπόψη της Επιτροπής την  με 
αριθμ.πρωτ.36912/18-12-2018 εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10. 2) Τις διατάξεις του άρθρου 173 
του Ν.3463/2006 ΔΚΚ. 3) Τις με αριθμό 17 και 164/2018 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ξάνθης. 

Σας υποβάλλω κατάσταση γενομένων δαπανών για την πίστωση που διαχειρίστηκε η υπάλληλος του 
Δήμου Ξάνθης, Γκιρδάκη Φωτεινή, με την έκδοση του με αριθμό 71/2018 Χρηματικού εντάλματος Παγίας 
Προκαταβολής, για την πληρωμή μικροδαπανών και του με αριθμό 1Π/2018 εντάλματος πληρωμής σχετικά 
με την 1η Αποκατάσταση παγίας Προκαταβολής.  
          Παρακαλώ για την έγκριση της δαπάνης που αφορά το χρονικό διάστημα από Αύγουστο έως 
Δεκέμβριο 2018 και την έκδοση Χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής ως εξής:  

 
Κ.Α. Περιγραφή κωδικού Ποσό 

02.00.6117 
Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με 

την ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 27,32 
02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 40,00 

02.00.6492 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 275,60 
02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 372,00 

02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 111,6 

02.10.6262.03 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 
394,3 

02.10.6264.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 348,44 

02.10.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 781,20 
02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 446,30 
02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 47,10 

02.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 150 

02.15.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 318,00 
02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 55,32 

02.30.6262 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 179,20 
02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 366,17 

 ΣΥΝΟΛΟ 3.912,55 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά . 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τη δαπάνη που αφορά το χρονικό διάστημα από Αύγουστο έως Δεκέμβριο 2018 και την έκδοση 
Χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής ως εξής:  

 
Κ.Α. Περιγραφή κωδικού Ποσό 

02.00.6117 
Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με 

την ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 27,32 
02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 40,00 

02.00.6492 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 275,60 
02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 372,00 

02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 111,6 

02.10.6262.03 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 
394,3 

02.10.6264.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 348,44 

02.10.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 781,20 

ΑΔΑ: ΨΒΦΡΩΚ8-ΣΟΛ



02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 446,30 
02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 47,10 

02.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 150 

02.15.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 318,00 
02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 55,32 

02.30.6262 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 179,20 
02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 366,17 

 ΣΥΝΟΛΟ 3.912,55 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 20-12-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΨΒΦΡΩΚ8-ΣΟΛ


		2018-12-20T10:29:41+0200
	Athens




